
 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 010-2022-UNTELS 
Villa El Salvado, 07 de enero de 2022 

 
VISTO: 
El Proveído Nº 0020-2022-UNTELS-CO-P, de fecha 07 de enero de 2022, mediante el cual el 
Presidente (e) de la Comisión Organizadora, dispone: APROBAR la LISTA DE 
INGRESANTES del Ciclo Académico 2022-I del Centro Preuniversitario de la Universidad 
Nacional Tecnológica de Lima Sur”, remita por el Director de Admisión, y;  
 
CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios 
estatutos en el marco de la constitución y de las leyes; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que 
“Aprobada la ley de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación 
(MINEDU), constituye una Comisión Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del 
estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y administrativa de la universidad, 
formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su conducción y dirección hasta 
que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, le 
correspondan”; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 
2020, se resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur, integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de Presidente; 
Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena 
Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidenta de Investigación; 
 
Que, con Resolución de Comisión Organizadora N° 184-2021-UNTELS, de fecha 09 de 
diciembre de 2021, se dispone: ENCARGAR la Presidencia al Dr. Wilson José Silva Vásquez 
a partir del 14 de diciembre 2021, hasta que el Ministerio de Educación designe al 
reemplazante del Dr. Fortunato Alva Dávila, en razón a su renuncia voluntaria e irrevocable 
por motivos de salud, ante el MINEDU; 
 
Que, según Oficio Nº 006-2022-UNTELS-CO-V.ACAD-DA-CPU, de fecha 06 de enero de 
2022, el Jefe del Centro Preuniversitario, remite al Director de Admisión la lista de ingresantes 
que obtuvieron una vacante en el CEPREUNTELS, correspondiente al Ciclo Académico 2022-
I, según detalle:  
 

Carrera Profesional Ingresaron 

Administración de Empresas  15 

Ingeniería Ambiental  15 

Ingeniería de Sistemas  15 

Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones  15 

Ingeniería Mecánica y Eléctrica  15 

 
Que, mediante Oficio Nº 003-2022-UNTELS-CO-V.ACAD-DA, de fecha 06 de enero de 2022, 
el Director de Admisión solicita al Vicepresidente Académico, la aprobación de los resultados 
(lista de ingresantes) del Centro Preuniversitario que obtuvieron una vacante en el Ciclo 
Académico 2022-I; 

…/// 
1 



 

 
www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  

Villa El Salvador - Lima - Perú 

(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N° 010-2022-UNTELS 
 
Que, conforme al Oficio Nº 006-2022-UNTELS-CO-V.ACAD, de fecha 07 de enero de 2022, 
el Vicepresidente Académico, remite al Presidente (e) de la Comisión Organizadora para su 
aprobación la lista de ingresantes del CEPREUNTELS que obtuvieron una vacante en el Ciclo 
Académico 2022-I, detallada en el Nº 006-2022-UNTELS-CO-V.ACAD-DA-CPU; 
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-
MINEDU de fecha 24. 01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto 
de la Universidad, al Presidente de la Comisión Organizadora de la UNTELS;                                                                                                                                                                 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la LISTA DE INGRESANTES del Ciclo Académico 
2022-I del Centro Preuniversitario de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”, 
remita por el Director de Admisión, cuyo contenido en anexo forma parte de la presente 
resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO. - PUBLICAR la presente resolución en el Portal de Transparencia 
Estándar de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur. 
 
ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al 
Vicepresidente Académico, Director de Admisión y Centro Preuniversitario de la UNTELS. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 
      Dr. WILSON JOSÉ SILVA VÁSQUEZ   
Presidente (e) de la Comisión Organizadora         Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 
                                                                                                       Secretario General 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
2 



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

  1 0454 CENTENO OLLERO NICOLE YESSENIA  126.25    1 INGRESÓ  96.25  222.50
  2 0401 TAIPE LIFONCIO SEBASTIAN NEIL  116.00    2 INGRESÓ 103.75  219.75
  3 0425 CHAVEZ QUEZADA BRENDA ALISON   67.25    3 INGRESÓ 143.75  211.00
  4 0410 GARAMENDI QUIÑONES KIARA MEILY  122.25    4 INGRESÓ  72.25  194.50
  5 0220 GARCIA CASTAÑEDA CESAR LENESIP   43.25    5 INGRESÓ 150.50  193.75
  6 0488 MERA GIRALDO ELIDA SAYURI   79.75    6 INGRESÓ 107.75  187.50
  7 0357 ARAUJO TUCO FIORELLA SOFIA   78.75    7 INGRESÓ  98.50  177.25
  8 0245 DELGADO HUERTAS CLAUDIA XIMENA   82.75    8 INGRESÓ  89.75  172.50
  9 0490 VILCA VELASQUEZ LUZ MAYLENI   77.75    9 INGRESÓ  88.00  165.75

 10 0492 BARBIERI RODRIGUEZ ALEXIA   94.75   10 INGRESÓ  69.25  164.00
 11 0190 OROZCO GARCIA ROSARIO MELISSA   71.75   11 INGRESÓ  86.25  158.00
 12 0244 HUANCAS TENORIO CLARITA LIZBETH   82.75   12 INGRESÓ  74.75  157.50
 13 0317 SALVATIERRA VALLEJOS JULIA SHANTALL   53.50   13 INGRESÓ 102.50  156.00
 14 0058 MEJIA NIETO VALERIA ARIANA   78.75   14 INGRESÓ  71.75  150.50
 15 0382 BELEN BAUTISTA FIORELLA DISIREY   65.50   15 INGRESÓ  84.00  149.50
 16 0073 LOPEZ TOVAR ERICK DANIEL   69.75   16 NO INGRESÓ  77.75  147.50
 17 0040 JUAN DE DIOS GONZALES MERARY HULDA   83.25   17 NO INGRESÓ  60.50  143.75
 18 0344 SOTO YVANA SAMIRA SUHEILY   67.75   18 NO INGRESÓ  66.75  134.50
 19 0483 JIMÉNEZ QUISPE ABIGAIL   71.25   19 NO INGRESÓ  62.50  133.75
 20 0106 MUGUERZA FLORES PIERO ALEXANDRO   65.75   20 NO INGRESÓ  65.50  131.25
 21 0138 LUCAS APOLINAR EDWARD JOSEPH   62.25   21 NO INGRESÓ  68.75  131.00
 22 0030 HERMOZA CHAMPI GIANCARLOS DIEGO   64.50   22 NO INGRESÓ  66.25  130.75
 23 0159 YNZA FALCON ALEXIA ROSALY   67.25   23 NO INGRESÓ  60.00  127.25
 24 0285 SEVILLA GARCES JOSE DAVID   55.25   24 NO INGRESÓ  68.75  124.00
 25 0463 SIRIACO PUMA FERNANDO   61.25   25 NO INGRESÓ  61.00  122.25
 26 0214 VILLANUEVA RODRIGUEZ EMANUEL ALEXANDER   62.00   26 NO INGRESÓ  59.50  121.50
 27 0251 HERRERA CHUMPITAZ TIFANNY KIARA   67.50   27 NO INGRESÓ  51.50  119.00
 28 0447 VASQUEZ GONGORA MARY JOSEFA   31.25   28 NO INGRESÓ  86.00  117.25
 29 0489 RIVERA BECERRA NELLY SARITA   77.25   29 NO INGRESÓ  39.50  116.75
 30 0275 DE LA CRUZ VERA SONNY ATZEL   45.25   30 NO INGRESÓ  67.50  112.75
 31 0124 VIVANCO GARCIA LEONOR VICTORIA   67.75   31 NO INGRESÓ  44.00  111.75
 32 0408 SÁNCHEZ ANCHANTE YANUARY ALLISON   60.25   32 NO INGRESÓ  50.75  111.00
 33 0103 RAMON CRUZ GENESIS BERENISSE   58.50   33 NO INGRESÓ  47.75  106.25
 34 0287 PALACIOS CONDORI CLAUDIA SOFIA   44.50   34 NO INGRESÓ  60.50  105.00
 35 0219 CCACCYA HUAMAN KEVIN   53.75   35 NO INGRESÓ  48.00  101.75
 36 0284 YUCRA VELASQUE SHIRLEY IVON   27.00   36 NO INGRESÓ  74.00  101.00
 37 0325 SANCHEZ ENRIQUEZ DANIELA LIZSETH   38.50   37 NO INGRESÓ  60.50   99.00
 38 0033 MENACHO MEJIA ARTURO ALEXIS   44.75   38 NO INGRESÓ  42.75   87.50
 39 0440 ALFARO HUAMAN ANA PAOLA   50.75   39 NO INGRESÓ  34.75   85.50
 40 0046 RATTO QUISPE BENJAMIN KURLY   40.00   40 NO INGRESÓ  41.75   81.75
 41 0024 GUARNIZ CURI CARLOS YAIR   26.00   40 NO INGRESÓ  55.75   81.75
 42 0280 ROJAS CISNEROS PIERO ELIAS   47.50   41 NO INGRESÓ  33.50   81.00
 43 0062 SANDOVAL OROSCO NAYELLY   36.75   42 NO INGRESÓ  44.00   80.75
 44 0110 CELIS MENDOZA ADHELYS VALERIA   33.75   43 NO INGRESÓ  44.75   78.50
 45 0032 CHANCAHUAÑA CASTILLO IRMA BRISA   39.75   44 NO INGRESÓ  34.25   74.00
 46 0212 HUACHOPOMA ANCHAYGUA JAIR SANTOS   37.00   45 NO INGRESÓ  36.75   73.75
 47 0036 CUSTODIO MONTESINOS BRAYAN SMITH   31.25   46 NO INGRESÓ  42.00   73.25
 48 0296 ROMERO SALGUERO STHEFANY NICOL   35.50   47 NO INGRESÓ  36.50   72.00
 49 0091 LAPO VALLE RIESTRA NAOMI DAYANA   38.75   47 NO INGRESÓ  33.25   72.00
 50 0225 GONZALES GALARZA NICK WILLIAN   43.25   48 NO INGRESÓ  28.50   71.75
 51 0205 CUEVA ROQUE NICOLE SIOMARA   33.25   49 NO INGRESÓ  38.25   71.50
 52 0209 CARDENAS SANDOVAL OLINDA MAGALY   38.50   50 NO INGRESÓ  32.50   71.00
 53 0282 CHAVEZ TAFUR KELLY ETELVINA BELEN   40.50   51 NO INGRESÓ  29.25   69.75

31/01/2022 - 13:02:30Pagina 1 de 12

RAD PDF
Rectangle



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

 54 0243 PAUCAR PRIETO ARACELLI MILAGROS   46.75   51 NO INGRESÓ  23.00   69.75
 55 0019 JONES ARIAS GIANELLA ARACELLI   36.25   52 NO INGRESÓ  31.25   67.50
 56 0481 CASTILLO VILLANO ANGIE KATERINE   27.75   53 NO INGRESÓ  39.50   67.25
 57 0259 CHAVEZ LOPEZ HEIDY SAMARA   28.25   54 NO INGRESÓ  37.00   65.25
 58 0333 HUARANCCA AYALA DAVID ASAF   32.00   55 NO INGRESÓ  31.75   63.75
 59 0312 HUAMAN MORALES ROCIO DEL PILAR   57.50   56 NO INGRESÓ   0.00   57.50
 60 0349 CALDERON HEREDIA KARIS ALESSANDRA   57.25   57 NO INGRESÓ   0.00   57.25
 61 0113 RUIZ COTRINA WEBB WASHINGTOM   56.25   58 NO INGRESÓ   0.00   56.25
 62 0186 IÑIGO PICHARDO NOELIA EVELYN    0.00   59 NO INGRESÓ  54.75   54.75
 63 0229 BALBIN MUÑICO JENNIFER NICOLE   52.00   60 NO INGRESÓ   0.00   52.00
 64 0038 MARTINEZ BAYONA SAMANTHA DENISSE   50.50   61 NO INGRESÓ   0.00   50.50
 65 0165 GOMEZ ISUIZA KYARA ELIZABETH   35.75   62 NO INGRESÓ  13.75   49.50
 66 0432 TORNERO CALDERÓN LUIS LEONARDO   23.75   63 NO INGRESÓ  21.75   45.50
 67 0257 SALAZAR MURO JORGE EDUARDO   44.25   64 NO INGRESÓ   0.00   44.25
 68 0461 VEGA NATIVIDAD GIULLIANA   43.50   65 NO INGRESÓ   0.00   43.50
 69 0326 FERNANDEZ VALVERDE MARIA FE   42.50   66 NO INGRESÓ   0.00   42.50
 70 0364 SANCHEZ ARTEAGA SAMIRA ALEJANDRA   40.75   67 NO INGRESÓ   0.00   40.75
 71 0271 AQUIJE FELIPA JOSSELYN DEBORATH   40.25   68 NO INGRESÓ   0.00   40.25
 72 0001 HOYOS OTAZU STEPHANIE CAROLINA   19.00   69 NO INGRESÓ  20.00   39.00
 73 0379 PADILLA VILCA JHEYSON DANIEL    0.00   70 NO INGRESÓ  38.00   38.00
 74 0175 HUANUCO VICUÑA ABIGAIL LUZ   37.00   71 NO INGRESÓ   0.00   37.00
 75 0156 LUICHO LUNA ADRIANA GELEMITH   36.00   72 NO INGRESÓ   0.00   36.00
 76 0315 PILLCO VALLADOLID GIAGO GONZALO   33.50   73 NO INGRESÓ   0.00   33.50
 77 0043 CHAVARRIA MANCO JHONATAN KURT   31.25   74 NO INGRESÓ   0.00   31.25
 78 0182 YALLI HUAYHUAS MARILUZ   30.25   75 NO INGRESÓ   0.00   30.25
 79 0278 CALDERON MEDINA MARIANA MILAGROS   29.50   76 NO INGRESÓ   0.00   29.50
 80 0154 HUILLCA CONTRERAS FIORELLA CONSUELO   29.00   77 NO INGRESÓ   0.00   29.00
 81 0049 TACZA PAZOS FIORELLA LIDIA   25.50   78 NO INGRESÓ   0.00   25.50
 82 0433 CHUQUI PARIONA ELIZABETH EUGENIA   24.75   79 NO INGRESÓ   0.00   24.75
 83 0273 CHIRINOS VALDIVIA CARLO ANDRE YMANOLL   12.00   80 NO INGRESÓ   0.00   12.00
 84 0474 NAVEROS TAPIA FRANKLIN    0.00   81 NO INGRESÓ  10.00   10.00
 85 0442 FLORES LEON NAOMI XIOMARA   -0.75   82 NO INGRESÓ   1.25    0.50
 86 0083 PINTO ESPINOZA WILIANS KATARI   -0.50   83 NO INGRESÓ   0.00   -0.50
 87 0380 CASTRO GUTIERREZ LISBETH SOLEDAD    0.00 0 AUSENTE   0.00    0.00
 88 0299 CURY ALEJANDRO FIORELLA   NICOLLE    0.00 0 AUSENTE   0.00    0.00
 89 0356 HUAMAN DOMINGUEZ JEMSYS SMITH    0.00 0 AUSENTE   0.00    0.00
 90 0151 HUAMANI CAMERO ALVARO APDUL    0.00 0 AUSENTE   0.00    0.00

[POSTULANTES: 90   INGRESANTES: 15   AUSENTES: 4]

31/01/2022 - 13:02:30Pagina 2 de 12



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

INGENIERIA AMBIENTAL

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

  1 0272 CCACCYA CCACCYA CARLOS ENRIQUE  140.25    1 INGRESÓ 118.75  259.00
  2 0233 MINAYA HUANÉ CHRISTOPHER DARIO   99.50    2 INGRESÓ  91.50  191.00
  3 0487 CABRERA ULARTE JOAQUIN ESTEBAN   92.25    3 INGRESÓ  90.75  183.00
  4 0345 RUIZ TAFUR CARLOS EDUARDO   77.00    4 INGRESÓ 105.50  182.50
  5 0486 PAREDES CASTRO BERTHA ABIGAIL   87.50    5 INGRESÓ  90.00  177.50
  6 0439 JAYO ESPINOZA JOSELIN KELLY   89.00    6 INGRESÓ  75.50  164.50
  7 0193 PURE CHAUPIS JOSÈ GONZALO   82.75    7 INGRESÓ  69.50  152.25
  8 0085 HUARCAYA TORRES GERALDINE ENEIDA   52.25    8 INGRESÓ  96.50  148.75
  9 0191 CASTILLO LIZANA LEONARDO MIGUEL   77.25    9 INGRESÓ  70.25  147.50

 10 0417 MORALES CERVANTES ANDRÉ   80.75   10 INGRESÓ  65.50  146.25
 11 0204 LIMACHI LAURA ALEXANDER   72.50   11 INGRESÓ  69.75  142.25
 12 0139 REYES DIAZ MISAEL CHARAM   69.25   12 INGRESÓ  70.50  139.75
 13 0153 TORRES CHAVEZ NICOLL ALEXANDER   76.00   13 INGRESÓ  58.50  134.50
 14 0292 GARCÍA RICAPA SANTIAGO SEBASTIAN   55.50   14 INGRESÓ  78.75  134.25
 15 0099 NORIEGA PEVES ARIANA   71.00   15 INGRESÓ  60.50  131.50
 16 0390 SANCHEZ SANTA ANA ADRIANA PATRICIA   68.25   16 NO INGRESÓ  62.50  130.75
 17 0301 ATENCIO PIZARRO WHYNNI JULIE   67.75   17 NO INGRESÓ  61.75  129.50
 18 0350 FERNANDEZ HUAMANI JHAFEDY RONALDO   58.75   18 NO INGRESÓ  67.75  126.50
 19 0072 MEDINA MALASQUEZ EMANUEL BRYAN   57.75   19 NO INGRESÓ  64.75  122.50
 20 0207 ZARABIA CHAVEZ DAYANNA STEFANY   60.75   20 NO INGRESÓ  57.00  117.75
 21 0227 VIZARRETA VEGA GIANFRANCO NICOLAS   59.75   21 NO INGRESÓ  50.75  110.50
 22 0363 BESADA SACO CESAR JOHAMY   52.25   22 NO INGRESÓ  55.75  108.00
 23 0295 VENTURA MANCILLA ASHLEY CLARISA   55.75   23 NO INGRESÓ  49.25  105.00
 24 0412 TINCO MEJIA LUZ JEAZZURIET   42.75   24 NO INGRESÓ  62.00  104.75
 25 0052 CAMPOS CHAVEZ SERGIO   62.25   25 NO INGRESÓ  39.75  102.00
 26 0002 IRIGOIN CONDORI FABRIZIO SALVADOR   48.00   26 NO INGRESÓ  52.75  100.75
 27 0500 ORTEGA VELARDE ALESSANDRA ROMILA   51.00   27 NO INGRESÓ  38.25   89.25
 28 0160 FLORES SIERRA CYNTHIA ROSALINDA   51.00   28 NO INGRESÓ  35.75   86.75
 29 0470 ESPIRITU AGURTO JIM ANDERSON   37.00   29 NO INGRESÓ  48.00   85.00
 30 0367 ZAPATA HUAMAN YAMILE ZARA   38.75   30 NO INGRESÓ  45.50   84.25
 31 0391 RAMIREZ CALDERON GABRIELA ARACELI   50.00   31 NO INGRESÓ  34.00   84.00
 32 0240 GARRIDO RAMIREZ AVRIL ALEXANDRA MILAGRO   34.25   32 NO INGRESÓ  48.25   82.50
 33 0181 CASTILLA QUISPE MARIA ELENA   37.25   33 NO INGRESÓ  43.75   81.00
 34 0077 HUAYHUALLA HUAMAN DAVID   45.50   34 NO INGRESÓ  25.25   70.75
 35 0170 VALLADARES BACILIO PIETRO ALESSANDRO   38.25   35 NO INGRESÓ  31.50   69.75
 36 0268 LOPEZ HUAMANI SERGIO JOEL   34.00   36 NO INGRESÓ  35.00   69.00
 37 0116 LANDEO LARICO CESIA PAOLA   40.25   37 NO INGRESÓ  24.50   64.75
 38 0354 MONTENEGRO PAZ WILMER JOHAN   25.75   38 NO INGRESÓ  37.25   63.00
 39 0215 GAVE SORIA FLAVIA  OLENKA   30.50   39 NO INGRESÓ  30.75   61.25
 40 0045 VARGAS LOPEZ ANGHELO PIERO   24.00   40 NO INGRESÓ  33.75   57.75
 41 0441 SÁNCHEZ ROMERO FANNY CHARLOTTE   56.75   41 NO INGRESÓ   0.00   56.75
 42 0265 HUAYTA AGURTO MEZTLI CRISTAL   32.75   42 NO INGRESÓ  23.75   56.50
 43 0453 CUCHO ALBERCA JESÚS PEDRO   22.75   43 NO INGRESÓ  29.75   52.50
 44 0195 CUSI RAMOS ERICK YAIR   52.00   44 NO INGRESÓ   0.00   52.00
 45 0277 ANDIA ALCARRAZ JIMENA ZIUNMY   41.00   45 NO INGRESÓ   8.75   49.75
 46 0462 FLORES MELENDRES MYRELLA XIOMARA   23.00   46 NO INGRESÓ  22.25   45.25
 47 0445 DEL CASTILLO SANCHEZ ANA CRISTINA   17.75   47 NO INGRESÓ  24.50   42.25
 48 0263 ROMAN CAYCHO ORLANDO JOSUE   38.00   48 NO INGRESÓ   0.00   38.00
 49 0444 ICHACCAYA ALVAREZ VALERIA   11.00   49 NO INGRESÓ  20.50   31.50
 50 0129 ROMANI RIOS ADELY VALERIA   31.25   50 NO INGRESÓ   0.00   31.25
 51 0007 RODRIGUEZ CASTAÑEDA RIJJARD JOREL   30.50   51 NO INGRESÓ   0.00   30.50
 52 0370 ATACO ANCCO LYA LIS   30.00   52 NO INGRESÓ   0.00   30.00
 53 0188 QUINCHO PALOMINO EMANUEL TOMAS   22.25   53 NO INGRESÓ   0.00   22.25

31/01/2022 - 13:02:30Pagina 3 de 12

RAD PDF
Rectangle



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

INGENIERIA DE SISTEMAS

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

  1 0328 RUIZ GARCIA NIPPER ECKER  140.00    1 INGRESÓ 136.25  276.25
  2 0473 TUMAYQUISPE VEGA RODRIGO ANGELLO  123.50    2 INGRESÓ 127.00  250.50
  3 0235 OCHOA ROMERO JOSTIN KEVIN   96.50    3 INGRESÓ 139.25  235.75
  4 0128 TARRILLO NONAJULCA SHAIT RAFAEL  117.25    4 INGRESÓ 117.25  234.50
  5 0241 RETAMOZO SHAPIAMA JORGE JUNIOR  114.50    5 INGRESÓ 110.00  224.50
  6 0443 MATEO VALDERRAMA FABIÁN ALÍ  108.25    6 INGRESÓ 106.50  214.75
  7 0269 PERALTA GRANDI FLAVIO RODRIGO  109.00    7 INGRESÓ 101.50  210.50
  8 0203 GOMEZ NUÑEZ ABEL ANDERSON   80.50    7 INGRESÓ 130.00  210.50
  9 0169 DIAZ SANCHEZ LEONARDO ARAMIZ   96.50    8 INGRESÓ 113.00  209.50

 10 0161 CAMARGO HUAYHUA ALDAHIR RAFAEL   67.00    9 INGRESÓ 141.50  208.50
 11 0348 MENDOZA GUERRA JUAN JESUS   92.25   10 INGRESÓ 110.25  202.50
 12 0208 SALAZAR GIRALDO CESAR ROLANDO   97.25   11 INGRESÓ 103.50  200.75
 13 0216 SINARAHUA CÁRDENAS GIAN CARLOS  104.75   12 INGRESÓ  95.25  200.00
 14 0238 VENTOCILLA ALCANTARA ALESSANDRO TITO  105.00   13 INGRESÓ  94.00  199.00
 15 0416 SALAS CHAPARIN ANDRE ALONSO  103.25   14 INGRESÓ  89.75  193.00
 16 0375 PUQUIO CORRALES LUCIANO   85.00   15 NO INGRESÓ 107.75  192.75
 17 0250 BARNETT CERDAN FLAVIO FERNANDO CASSIEL   60.50   16 NO INGRESÓ 130.75  191.25
 18 0494 SERRANO GARRIDO FERNANDO JESUS  103.25   17 NO INGRESÓ  79.00  182.25
 19 0469 AVILA TRIBEÑO LEONARDO   78.50   18 NO INGRESÓ 103.00  181.50
 20 0254 SALAS REGALADO SANDRA MELISSA   80.25   19 NO INGRESÓ  95.75  176.00
 21 0407 ALALUNA GODINEZ MAURICIO ANTONIO   94.00   20 NO INGRESÓ  74.00  168.00
 22 0261 DURAND BENDEZÚ FABRIZIO JHAIR   76.75   21 NO INGRESÓ  89.50  166.25
 23 0226 PACHECO APAZA JOSE MANUEL   82.75   22 NO INGRESÓ  83.00  165.75
 24 0419 RIVERA ALVAREZ DENISS CRISTINA   81.50   23 NO INGRESÓ  81.00  162.50
 25 0044 PEZO LANCHI LILIBETH KIMIU   58.25   23 NO INGRESÓ 104.25  162.50
 26 0253 VASQUEZ FALCÓN MARIANA YSABEL   82.75   24 NO INGRESÓ  78.00  160.75
 27 0098 MORI HILARIO BRAYAN JESUS   71.25   25 NO INGRESÓ  88.50  159.75
 28 0177 GOMEZ CONDOR LUIS ANGEL   78.75   26 NO INGRESÓ  80.75  159.50
 29 0004 CHUMPITAZ VARA FABIO JOSE   69.50   27 NO INGRESÓ  87.50  157.00
 30 0183 CAMARGO ROJAS MARIA DEL CIELO   75.50   27 NO INGRESÓ  81.50  157.00
 31 0329 PAREJA OQUENDO MARY CRUZ   43.00   28 NO INGRESÓ 112.25  155.25
 32 0421 SOSA HUISA ABEL ALEJANDRO   76.25   29 NO INGRESÓ  78.50  154.75
 33 0396 GUERRERO HUAPAYA JOSE ALONSO   80.25   29 NO INGRESÓ  74.50  154.75
 34 0274 SILVA BANCES IVAN SEBASTIAN   76.75   29 NO INGRESÓ  78.00  154.75
 35 0310 BLAS VELÁSQUEZ YARET ENRIQUE   63.00   30 NO INGRESÓ  90.25  153.25
 36 0150 CIRIACO ESQUIVEL JORGE ALEX   73.00   31 NO INGRESÓ  78.00  151.00
 37 0180 FERNANDEZ QUISPE LUIS CESAR   65.00   32 NO INGRESÓ  83.00  148.00
 38 0393 DAVIS BERMEO JOHAN ALEXSY   83.25   32 NO INGRESÓ  64.75  148.00
 39 0372 CHILCON GUEVARA JOSE DAYMIS   76.50   33 NO INGRESÓ  70.25  146.75
 40 0239 RUIZ PEREZ SIDNEY BERENISSE   81.00   34 NO INGRESÓ  62.25  143.25
 41 0331 CUELA ROJAS GUIDO VALENTINO   78.00   35 NO INGRESÓ  64.50  142.50
 42 0097 CORREA CARDENAS PIERO   61.25   36 NO INGRESÓ  78.50  139.75
 43 0228 ROCHA LAUREL RANDY LEONARDO   73.50   37 NO INGRESÓ  65.00  138.50
 44 0121 ACEVEDO MARTINEZ JHAROD NEYER   67.25   38 NO INGRESÓ  70.25  137.50
 45 0406 FLORES GONZA LUCAS SEBASTIAN   69.50   39 NO INGRESÓ  63.50  133.00
 46 0389 LOAYZA LIMACHI DIEGO ALESSANDRO   69.75   40 NO INGRESÓ  63.00  132.75
 47 0308 FLORES GONZALES RONY ESTEFANO   66.25   41 NO INGRESÓ  65.25  131.50
 48 0351 HUAMAN GOMEZ CARLOS ISAC   73.50   42 NO INGRESÓ  57.25  130.75
 49 0306 TITO BURGOS VIANCA XIMENA   61.00   43 NO INGRESÓ  69.00  130.00
 50 0185 SIME HUARANCCA YEFFER KENNIDY   54.25   44 NO INGRESÓ  73.50  127.75
 51 0386 GUZMAN MAMANI JOAQUÍN JORGE   62.75   45 NO INGRESÓ  62.75  125.50
 52 0029 CACERES MEDINA CARLOS MANUEL JESUS   79.50   46 NO INGRESÓ  42.50  122.00
 53 0162 RAMOS LOPEZ OSCAR ANDRE   66.25   47 NO INGRESÓ  54.00  120.25

31/01/2022 - 13:02:30Pagina 5 de 12

RAD PDF
Rectangle



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

INGENIERIA ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

  1 0213 HUAMAN LARICO WILLIAMS DANIEL   87.50    1 INGRESÓ 112.75  200.25
  2 0232 VELASQUEZ BENDITA DANTE YAIR   60.00    2 INGRESÓ 131.75  191.75
  3 0457 APARCO JARA MAYCOL ENRIQUE   67.50    3 INGRESÓ 112.25  179.75
  4 0347 AGURTO CABEZUDO LU FABRICIO   73.25    4 INGRESÓ 105.25  178.50
  5 0132 WEILL RUIZ ADAIR ALEJANDRO   89.25    5 INGRESÓ  84.50  173.75
  6 0371 GUERRERO GALARZA CÉSAR AUGUSTO   78.00    6 INGRESÓ  95.50  173.50
  7 0458 PAREJA OQUENDO LUIS MIGUEL   56.25    6 INGRESÓ 117.25  173.50
  8 0166 MORALES HUAMANI ERIC ANTHONY   74.25    7 INGRESÓ  92.00  166.25
  9 0336 LA SERNA OJEDA LUIS ANGEL   78.50    8 INGRESÓ  85.50  164.00

 10 0050 LOPEZ CASTRO REYNALDO MARCELO   76.50    9 INGRESÓ  86.50  163.00
 11 0025 DE LA CRUZ QUISPE JOSÉ MANUEL   77.00   10 INGRESÓ  79.25  156.25
 12 0237 POMASONCCO QUISPE JUAN CARLOS   69.50   11 INGRESÓ  84.50  154.00
 13 0378 BARZOLA MELGAR BRYAN STEFANNO   72.25   12 INGRESÓ  81.00  153.25
 14 0288 ZEVALLOS CARDENAS JOYCE   80.50   13 INGRESÓ  72.50  153.00
 15 0051 VIDAL MOGOLLON FABIAN JAIRO SAID   77.00   14 INGRESÓ  73.50  150.50
 16 0418 PONCE GONZALES VICTOR MANUEL   76.25   15 NO INGRESÓ  70.00  146.25
 17 0465 MELGAR PAIPAY DANIEL SEBASTIÁN   67.25   16 NO INGRESÓ  78.50  145.75
 18 0281 ESCALANTE TUANAMA RICARDO ISAAC   71.00   17 NO INGRESÓ  73.75  144.75
 19 0409 QUIPUSCO SALAZAR MAURIZZIO GUSTAVO   69.25   18 NO INGRESÓ  75.25  144.50
 20 0172 ARCOS SORIA ALEXIA BELEN   78.50   19 NO INGRESÓ  63.00  141.50
 21 0318 SANTAMARIA QUIROZ CARLOS MANUEL   69.50   20 NO INGRESÓ  70.25  139.75
 22 0266 ALVARADO QUISPE CRISTOPHER JORCH   70.00   21 NO INGRESÓ  64.75  134.75
 23 0339 CABRERA SAIRE PAUL SEBASTIAN   61.00   22 NO INGRESÓ  72.75  133.75
 24 0060 QUIÑONES SOTELO JOAQUÍN ESAÚ   31.75   23 NO INGRESÓ 101.50  133.25
 25 0167 QUISPE BENAVENTE ELIAS EFRAIN   70.00   24 NO INGRESÓ  61.25  131.25
 26 0094 CACHAY MOTTA DIDIER FABRIZIO   47.25   25 NO INGRESÓ  81.25  128.50
 27 0321 UTANI GUTIERREZ EDDI ANDERSON   66.00   26 NO INGRESÓ  60.00  126.00
 28 0383 HUARICALLO MUÑOZ JOEL ANTHONY   55.00   27 NO INGRESÓ  68.50  123.50
 29 0400 CUMPA SILVA MASSIEL ARACELY   76.25   28 NO INGRESÓ  43.75  120.00
 30 0374 GAMBOA RUIZ JEFFERSON LUIS   45.50   29 NO INGRESÓ  71.50  117.00
 31 0230 ALCARRAZ HUAUYA LEONARD BRUCCE   65.50   30 NO INGRESÓ  50.25  115.75
 32 0311 CORONADO INFANTE ALONSO MARTÍN   51.50   31 NO INGRESÓ  62.75  114.25
 33 0130 TAIPE ACHO JOSE ANDRE   46.75   32 NO INGRESÓ  64.50  111.25
 34 0003 AVILA NUÑEZ FABRICIO JAVIER   50.00   33 NO INGRESÓ  60.50  110.50
 35 0056 FLORES AGUERO DIANA DEL PILAR   59.50   33 NO INGRESÓ  51.00  110.50
 36 0248 AYALA QUISPE FABRICIO ELOY   49.50   34 NO INGRESÓ  60.00  109.50
 37 0158 TARMEÑO ROJAS JOEL JESUS   45.25   35 NO INGRESÓ  60.25  105.50
 38 0267 PICHO VARGAS CARLOS ALONSO   56.75   36 NO INGRESÓ  44.00  100.75
 39 0005 PACHERREZ ARCE RONALD ALBERTO   49.00   37 NO INGRESÓ  34.25   83.25
 40 0358 SÁNCHEZ LEGUA JOSÉ CARLOS   47.25   38 NO INGRESÓ  35.75   83.00
 41 0491 PARI LLIUYACC ALDAIR JEREMY   22.50   39 NO INGRESÓ  59.25   81.75
 42 0430 CASTRO VELIZ JONATHAN RICARDO   81.25   40 NO INGRESÓ   0.00   81.25
 43 0115 BEJAR CUYA JHON DANNY   52.50   41 NO INGRESÓ  24.75   77.25
 44 0200 ABURTO VILLAVICENCIO CÉSAR FERNANDO   37.75   42 NO INGRESÓ  38.75   76.50
 45 0054 UGARTE VÁSQUEZ JOHAN JAIRO   40.50   43 NO INGRESÓ  34.00   74.50
 46 0111 CUYA QUISPE CHRISTIAN EDGAR   31.50   44 NO INGRESÓ  39.75   71.25
 47 0366 CHUQUIYANQUI USCAMAYTA RENSON MANUEL   39.00   45 NO INGRESÓ  26.75   65.75
 48 0468 HUMALA ROMERO JOSUE ISMAEL   28.00   45 NO INGRESÓ  37.75   65.75
 49 0446 NAPANGA VELÁSQUEZ JOSÉ FRANCISCO   31.25   46 NO INGRESÓ  30.50   61.75
 50 0145 GARCÍA CÓRDOVA DIEGO ALFREDO   59.00   47 NO INGRESÓ   0.00   59.00
 51 0141 SANCHEZ TRINIDAD PRICILA   34.75   48 NO INGRESÓ  22.25   57.00
 52 0291 GONZALES SAYRE CARLOS ENRIQUE   55.50   49 NO INGRESÓ   0.00   55.50
 53 0337 JULCA ARCE JORGE LUIS   55.25   50 NO INGRESÓ   0.00   55.25

31/01/2022 - 13:02:31Pagina 9 de 12

RAD PDF
Rectangle



UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
U N T E L S

N° CÓDIGO APELLIDOS Y NOMBRES 1er Exa. OM ESTADO2do Exa. PUNTAJE

INGENIERIA MECÁNICA Y ELÉCTRICA

Tipo de examen:
Modalidad:

Tipo de reporte:

Escuela:

2do EXAMEN CENTRO PRE 2022-I [DERECHO A VACANTE]
[EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO] - EXAMEN DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO

ORDEN DE MÉRITO POR MODALIDAD Y ESCUELA

[VACANTES: 15   PUNTAJE MÍNIMO: 0]

  1 0075 GOMEZ PORRAS MILTON ADOLFO  122.75    1 INGRESÓ 128.50  251.25
  2 0448 REYES AYALA DANIEL ANSELMO   67.50    2 INGRESÓ 131.50  199.00
  3 0428 CHAVESTA HUAMANI SEBASTIAN ARTURO   83.25    3 INGRESÓ 106.75  190.00
  4 0027 MENDOZA MORAN JOSE ANTONIO  101.00    4 INGRESÓ  88.00  189.00
  5 0309 ESTRELLA ROQUE ANTONY CRISTIHAN  107.25    5 INGRESÓ  76.00  183.25
  6 0211 AQUINO VARGAS DIEGO GUSTAVO   78.25    6 INGRESÓ 104.25  182.50
  7 0120 ARANYA JUSTINIANI JESUS FABIAN  100.50    7 INGRESÓ  80.25  180.75
  8 0096 AROTINCO GARCIA JEFFERSON BENJAMIN   88.75    8 INGRESÓ  91.25  180.00
  9 0427 CHALLCO PAUCAR ROMARIO JUNIOR   90.75    9 INGRESÓ  87.50  178.25

 10 0202 FRIAS DIAZ JOSE LEODAN   72.00   10 INGRESÓ  99.00  171.00
 11 0194 CHIROQUE BARRERA CARLOS FABIANO   82.00   11 INGRESÓ  88.00  170.00
 12 0485 RUIZ VILCHES ANDERSSON PAOLO   74.25   12 INGRESÓ  88.75  163.00
 13 0258 BARRERA QUISPE JORDY FRANK   65.75   13 INGRESÓ  89.00  154.75
 14 0279 MONTALVO HERMITAÑO GIANPIER EDSON   81.00   14 INGRESÓ  71.75  152.75
 15 0178 QUICHE ALCADIO FERNANDO GERMAN   62.75   15 INGRESÓ  84.00  146.75
 16 0398 FARRO PEREZ VICTOR MANUEL   72.75   15 NO INGRESÓ  74.00  146.75
 17 0502 MEZA SALVADOR JORGE ALBERTO PAOLO   89.75   16 NO INGRESÓ  53.75  143.50
 18 0286 SOLANO HUERTA JULIO JOEL   71.75   17 NO INGRESÓ  68.75  140.50
 19 0471 AVILA PACHECO JHAIR ROLANDO   38.50   18 NO INGRESÓ 101.75  140.25
 20 0198 HUARCAYA CHAHUA HEYNER GROBERT   48.00   19 NO INGRESÓ  88.75  136.75
 21 0222 VALENTE HUARCAYA JOSEPH ANDRE   74.50   20 NO INGRESÓ  61.50  136.00
 22 0316 DAMACEN YSLA MIRKO   66.75   21 NO INGRESÓ  64.25  131.00
 23 0413 RECALDE PEÑA JOSE ANTONIO   76.25   22 NO INGRESÓ  51.50  127.75
 24 0477 VELASQUEZ CAMAVILCA LUIS ANGEL   57.00   23 NO INGRESÓ  66.25  123.25
 25 0381 OSCCO APOLAYA CARLOS ALEJANDRO   67.50   24 NO INGRESÓ  53.75  121.25
 26 0304 ALVARADO RAMIREZ JOHN ARTURO   59.75   25 NO INGRESÓ  59.50  119.25
 27 0109 PARILLO PANCCA RICARDO ANTONIO   42.50   26 NO INGRESÓ  76.25  118.75
 28 0384 CUELLAR CUELLAR JHON YAYO   58.00   27 NO INGRESÓ  55.25  113.25
 29 0057 PECHO RODRIGUEZ ELIAS ISAIAS   59.75   28 NO INGRESÓ  52.75  112.50
 30 0476 MARTINEZ ANCHAPURI MELANY ARACELI   53.75   29 NO INGRESÓ  54.50  108.25
 31 0087 TENORIO GUTIERREZ ISAAC ALEJANDRO   39.00   30 NO INGRESÓ  68.25  107.25
 32 0011 HUAMAN QUINTO JUAN ESTEBAN   40.50   31 NO INGRESÓ  65.00  105.50
 33 0123 APCHO CUARESMA FREDY ALEX   58.25   32 NO INGRESÓ  47.00  105.25
 34 0484 IYASHAMA ROJAS JUAN LUIS   38.00   33 NO INGRESÓ  60.50   98.50
 35 0497 RAMOS ANAQUEPEN JUAN SAUL   27.00   34 NO INGRESÓ  58.50   85.50
 36 0327 MALLMA TAIPE JUAN CARLOS   50.00   35 NO INGRESÓ  35.25   85.25
 37 0376 PATALA ACUÑA CRISTIAN JHEFERSON   42.00   36 NO INGRESÓ  38.50   80.50
 38 0171 ORDOÑEZ PALAPE GABRIEL ALONSO   42.25   37 NO INGRESÓ  36.75   79.00
 39 0014 CALVI PEREZ ALDAIR ALBERTO   22.25   37 NO INGRESÓ  56.75   79.00
 40 0361 LA TORRE QUISPE DANIEL ALONSO   47.00   38 NO INGRESÓ  30.25   77.25
 41 0035 QUISPE JARA BRUCE BECKHAM   51.25   39 NO INGRESÓ  24.00   75.25
 42 0320 FERNANDEZ CUEVA DIEGO ALBERTO   37.25   40 NO INGRESÓ  35.75   73.00
 43 0360 SALAZAR ANCALLA VICTOR DANIEL   65.25   40 NO INGRESÓ   7.75   73.00
 44 0456 SANCHEZ CORREA GUILLERMO DAVID    0.00   41 NO INGRESÓ  71.50   71.50
 45 0402 CHAPARIN TAFUR KEVIN JULIO   31.25   42 NO INGRESÓ  38.00   69.25
 46 0197 MARCAS CHAMPI JHONNATAN JUSTIN   31.25   43 NO INGRESÓ  37.50   68.75
 47 0224 PEREZ MEDINA ANGEL GABRIEL DE JESUS   40.25   44 NO INGRESÓ  25.75   66.00
 48 0168 CHOCCELAHUA LEON FIORELLA AZUL   56.75   45 NO INGRESÓ   0.00   56.75
 49 0352 CORNEJO PEREZ DANIEL   46.50   46 NO INGRESÓ   0.00   46.50
 50 0496 SALVADOR ALIANO JUNIOR ALBERTO   44.75   47 NO INGRESÓ   0.00   44.75
 51 0152 SAIRE RAMOS MIGUEL ALONSO   43.50   48 NO INGRESÓ   0.00   43.50
 52 0144 CAHUANA MEZA KEVIN BRYAN   42.00   49 NO INGRESÓ   0.00   42.00
 53 0218 AQUINO HUYHUA ALEXIS HUGO   38.00   50 NO INGRESÓ   0.00   38.00

31/01/2022 - 13:02:31Pagina 11 de 12

RAD PDF
Rectangle


